
Reisebrev nr 8 fra Menja. 
 
Andre del av oppholdet i Spania og Portugal. 
Fra Vilagarcia til Lisboa. 
 

 
 Spania og Portugal. 

 
Vi kom til Vilagarcia på formiddagen onsdag den 13. september, der vi la oss til kai på marinaen. Vi ventet på 
flere postpakker og vindroret som var på vei med DHL fra Sverige. En av pakkene lå og ventet på oss på 
marinaen, så da var det bare å vente på at resten skulle komme. Her kostet det 18 euro natta å ligge til kai, det 
blir ca 150 kr. Vi hadde bare hatt en natt til kai i Spania tidligere, så nå ble det vasking av båt og klær. Det regnet 
litt, så kalesjen ble satt opp og tau strukket i alle retninger inni den for å kunne tørke klær. Iospinno og Helmax 
kom også til Vilagarcia, men de ankret utenfor havna. Iospinno hadde problemer med motoren, så de kom hit for 
å skaffe deler. Frank var en runde sammen med Espen for å lete etter noen kobberskiver som skal være under 
dysene på motoren, men det var ikke enkelt å finne. Vi dro først med taxi til en adresse som vi fant i en bok over 
europeiske yanmar forhandlere. Der var det ikke mye hjelp å få, annet enn en ny adresse. Den lå selvsagt like 
ved havna. Da var det tilbake med taxi. Der fikk vi enda en ny adresse, som selvsagt ikke lå langt unna den 
første. Der var det stengt. Espen bestilte delene fra Norge i stedet. Yanmar Norge sendte delene gratis, noe som 
må være bra service. Men når delene kom så var det selvsagt feil deler som kom. Og da ble det noen nye dager 
ekstra å vente for Iospinno. 
 
På fredag kom vår neste pakke, det ble nesten julekvelden: Det var ordbøker og reiseparlører på Spansk, 
Portugisisk og Fransk. Vi fikk også lørdagsutgaven av Namdalsavisa, Her og Nå, og noen pakker med norsk 
godteri. På lørdag dro Helmax videre sørover. Vi var noen timer på internettkafe på dagen, på kvelden var vi på 
en meksikansk restaurant og spiste fajitas sammen med Kjersti og Espen. Søndagen brukte vi på en lang 
sykkeltur. Vi havnet langs noen småveier utenfor byen og visste vel ikke helt hvor vi har, men vi kom oss 
tilbake.  
 



 
Vilagarcia fra sjøen. 

 
Hver kveld så er det et radionett på amatørbåndet vi pleier å lytte på. Det heter Skandinavisk maritimt nett og går 
på 14.325 kHz klokken 20:00 UTC. (22 norsk sommer tid). Det var Henrik på den danske båten Adjone som vi 
traff mye i Skottland og Irland som fortalte oss om det nettet, og Kjersti på Iospinno som har tatt 
radioamatørkurset tidligere i år, er med på nettet daglig. Vi har bare en midlertidig lisens for å bruke 
radioamatørfrekvenser fra Post og teletilsynet mens vi er på denne turen og har bare lyttet på samtalene så langt. 
Det er noen faste personer som styrer dette nettet og en av dem, Helge (kallesignal OZ8YW), er ivrig amatør 
metrolog, og gir oppdaterte værmeldinger til langtur båter. Denne kvelden hørte vi Adjone med Henrik, Pia og 
en tredje ”gast” (danskene kaller det gast, altså matros, når de har med seg gjester på en tur). De var på vei fra 
Irland til Azorene, en distanse på 1100 nautiske mil. De har truffet flere lavtrykk og hatt mye dårlig vær på hele 
turen fra Irland. Nå var de 120 nautiske mil unna Azorene og hadde 6-8 meter høye bølger. Forstaget hadde røket 
og forseilet var ødelagt. Storseilet hadde revnet og de fryktet at hele masten skulle gå over bord. De var redde og 
utslitte etter det som hadde skjedd. De hadde også lite diesel igjen da de hadde kjørt mye motor for å komme seg 
unna de kraftigste lavtrykkene tidligere på turen. Det ble opprettet et radionett som hadde lyttevakt med Adjone 
hver andre time det døgnet som fulgte. Det var radioamatører i Danmark, Sverige, Panama og flere båter rundt 
omkring som holdt kontakten med dem. Også Kjersti på Iospinno var med. Det er de atmosfæriske forholdene 
som bestemmer rekkevidden på radioene, så det var forskjellige stasjoner som kunne høre de til forskjellige tider 
på døgnet. Kvelden etter hørte vi de på radioen igjen, og da hadde vinden roet seg ned, de hadde 100 nautiske 
mil igjen til Azorene, men kunne bare seile med deler av storseilet oppe, så det gikk sakte fremover. To dager 
senere kom de frem til havn. Det var til stor hjelp for dem å ha noen å snakke med mens de hadde problemer og 
været var dårlig.  
 
Vision 1 med Rachel og Thomas som startet fra Ulsteinvik en måned etter at vi passerte lå nå i Falmouth og 
skulle over Biscaya. Rachel som var blitt gravid stod over turen over Biscaya, og tok fly til Spania og bodde om 
bord på Helmax noen dager, mens Thomas seilte alene de 400 nautiske milene til La Coruna. Han seilte sammen 
med en svensk båt med en person ombord. Vi lyttet spent på radioen om kveldene for å høre om vi fikk kontakt 
med Vision 1, men vi hørte ingenting. Værmeldingene var dårlige for å seile over Biscaya, det var motvind og 
Gordon begynte å nærme seg. Gordon var en tropisk orkan som hadde blitt nedgradert til tropisk storm et par 
dager tidligere. Men før det værste været satte inn hadde heldigvis Thomas kommet frem til Spanskekysten 
utenfor La Coruna.  
 
De fleste som har vært på langtur sier at HF radio eller SSB radio som mange kaller det er noe man må ha om 
bord. Det har vi fått erfart når vi ser på historien om Adjone. Dessuten er det ganske sosialt å kunne snakke med 
andre båter daglig. Vår radio har også maritime frekvenser og kan sende digitale nødmeldinger (DSC) som kan 
oppfattes av skip og kystradiostasjoner på lang avstand (nesten hele verden). Vi bruker også radioen til å ta imot 
værfax og til epost, så for vår del har det absolutt vært verd pengene for radioen så langt. Vi har også satellitt 
telefonen vi kan benytte hvis det skulle være behov for det.  
 
Siden Gordon begynte å nærme seg og det var stormvarsel på kysten her, gikk vi ut til Iospinno som fortsatt lå til 
ankers med defekt motor og slepte de inn til kai. Det er mye tryggere å ligge til kai når motoren ikke går. 
 
Når vi hadde ventet lenge nok på vindroret uten at det hadde dukket opp, tok vi kontakt med DHL i Sverige, og 
etter kort tid fant de ut at det hadde kommet til Spania og vi fikk et nytt telefonnummer å ringe der. Etter å ha 
hørt litt ventemusikk og blitt satt over et par ganger kom vi til en person som tydeligvis visste noe om pakken 
vår. Kontordamen på marinaen fikk låne telefonen en stund og fikk forklart forskjellige ting, og de lovet at 
pakken skulle bli levert dagen etter. Gjett om vi var spente da. Og på ettermiddagen dagen etter dukket vindroret 
opp. Vi brukte kvelden og neste dag, og da var vindroret kommet på plass på hekken. Det eneste som gjenstår er 
å få montert noen blokker og styrelinene fra vindroret til rattet. Det er vel mange som ikke vet hva et vind ror er, 
eller hvordan det fungerer. Vårt fungerer etter noe som kalles servo pendulum prinsippet. Det er den beste typen 
av vindror som er utviklet så langt. Det består av en vindfløy som justeres inn mot vinden. Når båten kommer ut 
av kurs blir den bøyd til sides. Vindfløyen har en overføring til en åre som henger ned i vannet, og vrir på denne 



i forhold til vannstrømmen. Åren vil da gå sideveis i vannstrømmen. Fra åren går det to tau inn på rattet. Når 
åren beveger seg dreies rattet og roret svinger båten tilbake på kurs. Da retter vindfløyen seg opp og roret 
kommer tilbake i riktig posisjon. Vindroret greier å holde kursen mye mer nøyaktig enn en person som sitter og 
styrer. For de som er enda mer interessert i dette, se på www.sailomat.com 
 

 
På det første bilde er vindroret nettopp montert. På bildet i midten er styrelinene også på montert. Det siste 
bildet viser linene inn på rattet. Legg også merke til den fine lakkeringen av påhengsmotoren, vi håper at den 
ikke vil være så attraktiv å stjele nå. 
 
Den 23. september kom vi oss endelig av gårde fra Vilagarcia. Det ble en uke lengre opphold enn vi hadde tenkt 
takket være DHL. Nå merker vi at høsten har begynt å komme til Spania også, så det skulle bli godt å komme 
seg lengre sørover.  Iospinno fikk start på motoren samme dag, men de ble en natt lengre i Vilagarcia. Vi kom 
ikke så langt som tenkt den dagen, når vi kom et stykke ut i fjorden var det så mye vind og sjø rett i mot, så vi 
gikk inn til O Groove og ankret opp. Der laget vi oss paella med kylling, reker, blåskjell og noen mindre skjell 
som vi ikke vet hva heter, det smakte i alle fall godt. Dagen etter stod vi opp tidlig og fortsatte sørover. Men vi 
hadde ikke kommet langt av gårde før det blåste opp til kraftig motvind igjen, og det plaskregnet. Vi tror det er 
det kraftigste regnet vi har hatt så langt på denne turen, Vi gikk inn til Ria de Aldan og ankret opp. Et par timer 
senere dreide vinden fra sørvest til nordvest og sola tittet frem. Vi fortsatte da videre til Islas Cies, som ligger 
utenfor Vigo. Der lå Helmax til ankers. Vi hadde et hyggelig gjensyn med Anne og Raymond. 
 

 
Vi så en månefisk i overflaten like ved båten. 

 
Islas Cies tilhører en Spansk nasjonalpark som heter Islas de Atlânticas de Galicia. www.mma.es/parques 
Naturreservatet består av fire øyer der tre av de ligger ut mot Atlanterhavet, og den fjerde ligger inne i fjorden 
like ved Vilagarcia. Det er et rikt dyreliv på øyene, både i lufta, på land og under vann. På de brosjyrene vi fikk 
om reservatet stod det at man måtte ha tillatelse til å ankre opp her, men det var ingen som brydde seg om. Vi 
kom til Isla Cies når turistsesongen var over, campingen og strandrestaurantene hadde nettopp stengt. Siden 
øyene ligger så nært storbyen Vigo med 400.000 innbyggere er det hundrevis av turister som reiser hit hver dag 
på sommerstid. Vi gikk en tur opp til fyret på øya, som var bygget i 1853. Det var en vei som gikk opp fjellsiden, 



og på den siste biten opp til fyret var det ti hårnålssvinger før man kom opp til toppen på 185 meters høyde. Isla 
Cies var fantastisk fint, det var deilig å komme dit etter et heller kjedelig opphold i Vilagarcia.  
 

 
Trær langs stien på øya. 

 

 
Mange merkelige fasonger på steiner. 

 

 
Fyret og veien med 10 svinger.    Disse var det mange av. 

 



 
Utsikt over havna. Helmax til venstre, Iospinno i midten og Menja til styrbord. 

 
På tirsdag den 26. september gikk vi fra Islas Cies til Bayona, som var en liten time unna og ankret opp. Vi var i 
land og fikk kjøpt det vi manglet av tau, blokker og avlastere for å få vindroret til å fungere. Resten av dagen 
gikk med til å montere ferdig vindroret. På en matbutikk vi var innom holdt de på å pakket ned solkremen i 
esker, så sommersesongen var over her. På den siste måneden har vi seilt 160 nautiske mil i Spania, vi har 
virkelig tatt livet med ro. På de tre måneder vi har vært på tur hadde vi seilt nesten 2000 nautiske mil totalt. Nå 
har vi ca 4200 nautiske å seile på under tre måneder for å rekke å komme oss over Atlanterhavet til jul.  
 
Morgenen etter tok vi opp ankeret og satte kursen ut i havet og sørover. På havet blåste det vind fra feil retning 
som ofte er vanlig med oss, så vi krysset sørover den første dagen. Vindroret ble prøvd og etter noen justeringer 
fungerte det. På kvelden stilnet vinden av og motoren fikk kjøre hele natta før vi igjen kunne heise seilene neste 
dag. Vi hadde ofte besøk av delfiner. På natta var det så mye morild i sjøe så det lyste opp ”fartstriper” etter 
delfinene. Det var skikkelig stilig!! Dagen etter fikk vi besøk av en liten hval (tror det var en Vågehval) som 
svømte rundt oss en stund. Det er like morsomt, og man blir like overasket hver gang delfinene kommer! En tror 
man er helt alene på havet, men det er man altså ikke…  
 
Den andre kvelden begynte vi å nærme oss en liten by som heter Peniche, men det var mørkt lenge før vi kom 
frem. Vi kjørte motor da det var lite vind. En time unna havna dukket det opp, i lyset fra lanternene på baugen, 
en garnblåse med flagg på like foran baugen vår, og den passerte under en meter fra skutesida. Vi tenkte på 
Helmax og tauet i propellen når vi var i Irland. Når vi lyste med den kraftige lommelykta var det en skog med 
garnstenger og flagg rundt oss. Noen hadde refleks og andre var så vidt vi kunne se når de var ganske nært. 
Ingrid satt på baugen med lyset frem til vi var inne i havna. Det ble litt slalomkjøring en stund da. Heretter skal 
vi ikke seile langs kysten av Portugal i mørket. Kl ett på natta var vi fortøyd i Peniche. Vi hadde da seilt 199 
nautiske mil på et og et halvt døgn. Det var en skikkelig kosetur, spesielt siden vindroret tok seg av styringen når 
vi seilte. 



 
Bølgene bryter utenfor Bayona.    Besøk av en hval. 

 
Peniche er en liten fiskeby med lang historie. Det ble bygget en stor borg der for å beskytte Portugal mot 
invasjon av andre land og røvere fra Afrika. Byen ligger på en halvøy, hele halvøya har en mur mot land, mens 
det er loddrette klipper mot sjøen hele veien. Borgen ble ombygget til fengsel for politiske fanger som var i drift 
til 1970 tallet. Da ble fengselet brukt som bolig for boere som rømte/evakuerte? fra Sør Afrika. Nå var det blitt 
til museum. To av fengselets etasjer var folkemuseum, mens toppetasjen fortsatt var slik som når fangene satt i 
cellene. Det var en annen familie på museum’et, vi vet ikke hvem som ble mest overrasket da det viste seg at de 
også var norske. Peniche er også et kjent sted for surfing.  
 

 
Panorama bilde av Peniche. 

 
 
 
 
 

 
Fastland-Europas vestligste punkt, Cabo da Roca, ligger litt nord for Lisboa. 

 



På lørdag den 30. september dro vi fra Peniche mot Lisboa. Det var svak motvind, så det ble motorkjøring hele 
veien. Når vi passerte Cascais, en liten time før Lisboa var det et båtrace som vi stoppet opp for å se på. Det var 
høy hastighet og mye lyd fra båtene som hadde store bensinmotorer og ikke noe lyddemping. 
 

 
 
På kvelden fortøyde vi i en av de mange marinaene i Lisboa, Doca de Receiro de Alcantara. Dere skjønner 
sikkert hvorfor vi ikke gidder å prøve å kalle opp marinaene på VHF’en for å få tildelt kaiplass. Vi greier ikke å 
uttale navnet slik at de forstår det uansett. Marinaen lå ikke så langt unna brua som går over elva. Det var ikke 
asfalt dekke på brua, men strekkmetall. Når mange hundre biler kjørte over der samtidig var det en høy 
summende lyd som kunne høres på lang avstand. Vi gikk en tur inn til Lisboa sentrum på kvelden og spiste T-
bone steik på en uterestaurant. Det var nesten bare turister å se i sentrum, det var mange svensker, tyskere og 
engelskmenn som snakket rundt oss. Lisboa var STORT! Oline Stranda holdt godt på veska si;) 
 
På søndag var vi på sykkeltur der vi var innom et monument til minne om de Portugisiske oppdagelsesreisende. 
Det var fin utsikt på toppen. Utenfor var det en enorm vindrose i marmorstein som var en gave fra Sør Afrika til 
Portugal. På den var det tilfeldigvis et treff av 2CV’er, noe som jo måtte dokumenteres. Etterpå var vi på 
sjøfartsmuseet, der vi så veldig mye om historien hvordan Portugal hadde oppdaget mye av Asia på 1600 tallet. 
 

 
Brua og Jesus..         Monumentet over Portugisiske oppdagelsesreisende. 
 



 
                           2CV’er, Dolly hadde passa godt inn her:D          Jøa! 
 

 
Vindrose gitt i gave fra Sør-Afrika til Portugal.   Modellbåt på museet. 
 

 
Kongebåten. Siste passasjer var den Engelske dronninga.  Fine farger på en lokal båt. 
 
På mandagen forlot vi marinaen og kjørte motor en time opp i en sideelv som heter Tagus til en bukt ved navn 
bay of Seixal, og en by som heter Amora. Lengst inne i en liten kanal der var det er båtverksted, Tagus yacht 
senter, der vi hadde avtalt å ta båten på land. http://www.tagusyachtcenter.com/ Vi har hatt en knirkelyd i roret 
som vi ikke har vært sikre på årsaken til. Lyden har av og til vært så høy at det ikke har vært mulig å sove i 
akterlugaren når vi seiler. Vi ønsket å finne ut hva som var årsaken til denne ulyden før vi satte ut over 
atlanterhavet. Vi hadde tidligere kontaktet Eli og Jørn på Silene (www.silene.no) som hadde vært på dette verftet 
i nesten to måneder nå. De hadde funnet ut at båten deres hadde fått plastpest like før de dro på tur og dette 
verftet hadde gitt billigst pris på reperasjon av skroget av alle verft de hadde kontaktet både i Europa og 
Caribien.  
 



På mandags ettermiddag stod Menja på land i Portugal. Vi fikk etter hvert plukket av roret og så at det kanskje 
var for tørt mellom aksling og foring. Vi skal prøve å montere sammen med en masse grease inni og se om det 
hjelper. Vi har også demontert propellakslingen og skiftet foringen i P-braketten under båten. Lagrene i 
foldepropellen er smurt og nye sinkanoder er montert. De gamle anodene hadde forsvunnet, de ble montert i mai, 
så vi må følge med oftere på hvor mye de tæres. Vi fikk også polert skutesiden igjen. Det er utrolig hvor raskt 
det blir skittent. Arbeidene på verftet går ikke så raskt, vi regner med å være på vannet på fredag igjen. Imens har 
vi hatt flere hyggelige kaffe besøk av Silene og felles middag i begge båter. Ingrid bakte en sjokladekake, og alle 
skulle ha sett hvor glad mekanikeren som holdt på med båten vår ble nå han fikk servert kake og kaffe. Ikke 
snakket han engelsk heller, det er bare et par stykker som snakker engelsk her, men man kommer utrolig langt 
med tegnspråk. 
 

 
   Menja på land.     Utsikten vår når vi står på land.  
 
Vi regner med å forlate Lisboa området over helga, da skal vi gå til sør-enden av Portugal før vi setter kursen 
mot Marokko. Vi har ikke helt bestemt oss for hvor i Marokko vi skal, men det finner vi ut av etter hvert. 
Deretter vil vi være på Kanariøyene i slutten av måneden. Vi tror ikke at det kommer noe nytt reisebrev før 
Kanariøyene, men vi har laget en ”siste nytt” knapp på hjemmesiden der vi vil legge ut noen få linjer av og til. 
 
På dette reisebrevet har vi seilt 318 nautiske mil, totalt 2222 nautiske mil fra start. 
Motoren har fått 32 timers gangtid, totalt 186 timer. 
Vi har så langt på turen hatt 57 netter til kai, 27 netter til ankers, 7 netter på bøye, og 6 netter til sjøs. 
 
Vi mangler fortsatt mannskap på turen over Atlanterhavet, hvis det er noen som føler de har lyst til å være med? 
Selv om vi fikk to henvendelser dagen etter at vi la inn en kommentar fremst på hjemmesiden. 
 
Hilsen Ingrid og Frank 
 
 
 


